Auf der Rückseite: Sunt in denr. Colon. mr. MCCCCLXXXVIII. Pincerne adhuc dande sunt CCXXXIII mr. et dim. et dapifero (CLXV) CL mr. et W. notar. VII mr. et dim.

Nr. 65. (60). Mandat Friedrichs II. über die von ihm erteilte Legitimation zweier Söhne des Borchard von Avesne. — 1242, März.

Nach Abschrift des Originals zu Mons (Apparat₂ der MG). Vgl. Reg. imp. V, Nr. 3279.

Fr. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex, universis baronibus, vassallis ceterisque hominibus per totum comitatum Hanonie ac per imperium constitutis, fidelibus suis gratiam suam et omne bonum. Dudum petitione Iohannis et Baldovini filiorum Borchardi de Avennis et Margarete sororis comitisse Flandrensis fidelium nostrorum proposita coram nobis, ut si quis esset in eis defectus natalium, legitimationis beneficio dignaremur prosequi et supplere, meminimus eos ex certa legittimasse scientia de nostre plenitudine potestatis, ut paternis et maternis bonis succedere valeant, tanquam legittimi et de thoro legittimo procreati, ad omnia iura, honores et actus legittimos admittendi, sicut in indulto sibi gratie nostre privilegio insignito bulla aurea, typario nostre maiestatis impressa, plenius continetur. Verum quia nuper ad audientiam nostram transmissa per ipsos conquestione pervenit, quod Gwillelmus, Gwido et Iohannes, quos predicta Margareta de Gwillelmo de Dompnipetra postmodum suscepit, ac alii quidam contra nostre legitimationis privilegium et honorem, quo predicti Iohannes et Baldovinus fideles nostri iam diutius premuniti legittimis natalibus decorantur, eos perperam moliuntur paternorum et maternorum bonorum successione privare, nos id nolentes aliquatenus tolerare, velut qui causam honoris dedimus, restitutionem natalium indulgentes, que soli principi Romano in imperio nostro debetur, ad tuitionis tenemur effectum, mandamus et precipimus firmiter vobis, quatinus sicut honorem nostrum et imperii ex debito vassallagii fovere tenemini et fideliter conservare, si quando super hoc per violentiam casus inciderit, non permittatis eisdem fidelibus nostris contra privilegii nostri tenorem dampnum vel iniuriam irrogari, iniuriatores eorum ad ea, que iure legitimationis in toto comitatu Hanonie predictis fidelibus nostris cessura credantur nullatenus admissuri: maxime cum, si quam super hoc questionem oriri contingeret, ad examen nostrum, tanquam sibi debitum, de hiis que aguntur

in districtu imperii referri debeat et decidi, non obstantibus litteris aliquibus vel rescripto super successione temporalium vel rebus imperii feudalibus a sede apostolica impetratis.